

**WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Na podstawie art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu pn: **Zakup gazu ziemnego dla Gminy i Miasta Nisko oraz podległych jednostek organizacyjnych na rok 2021**, wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Dot. rozdz. 3 pkt 7 ppkt 2 siwz – Wykonawca prosi o informację, kto jest obecnie Sprzedawcą paliwa gazowego.

Odpowiedź:

Fortum Marketing and Sales Polska S.A. ul. Heweliusza 9 80 – 890 Gdańsk

Pytanie 2:

Dot. rozdz. 3 pkt 7 ppkt 2 siwz – Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego Sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego Sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom

Odpowiedź:

Umowy zawarte są na 12 miesięcy i kończą się 31.12.2020 r.

Pytanie 3:

Dot. rozdz. 3 pkt 7 ppkt 2 siwz - Wykonawca prosi o informację, jaki jest okres wypowiedzenia umów dla poszczególnych punktów poboru?

Odpowiedź:

Obecne umowy nie wymagają wypowiedzenia.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgodny na zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego z punktów poboru w taryfie W-5.

Odpowiedź:

W załączeniu dodano nowy Załącznik nr 5 zużycie gazu W-5.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1, W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur prognozowanych?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1, W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.

Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku niewyrażania zgody na faktury prognozy w grupie taryfowej W-1.1, W-2.1 (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące), Zamawiający otrzyma jedną fakturę rozliczeniową obejmującą okres dwunastu miesięcy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i ma świadomość otrzymania jednej faktury na koniec okresu rozliczeniowego.

Pytanie nr 8

Wykonawca prosi o podanie numeru punktu poboru odbiorcy - Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 W Nisku „Mieszkanie”, ul. Henryka Dąbrowskiego 9, i ewentualne poprawienie załącznika nr 5 do SIWZ we wskazanym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza zmieniony obowiązujący Załącznik nr 1a formularz cenowy do SIWZ oraz Załącznik nr 5 Zestawienie punktów do SIWZ.

Pytanie nr 9

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ (załącznik nr 5) są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD

Odpowiedź:

TAK

Pytanie 10:

Dot. rozdz. 3 pkt 2 ppkt 8 i 9 lit. c) siwz - Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących taryfy Sprzedawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE.

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997r. (Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.

Informujemy, że Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego.

Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SIWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z powyższym rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej. Zmiana ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej w przypadku zmiany taryfy naraża Wykonawcę na straty.

Wobec zwolnienia Sprzedawcy paliw gazowych z obowiązku zatwierdzania taryfy przez Prezesa URE cena paliwa gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą zgodne ze złożoną ofertą natomiast opłaty dystrybucyjne będą rozliczane zgodnie z obowiązującą Taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności liczony był od dnia wystawienia Faktury Vat?

Odpowiedź:

TAK - od daty prawidłowo wystawionej faktury Vat

Zamawiający na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, **przedłuża termin składania ofert, do dnia 13.11.2020 r. do godz. 11:30** oraz zamieszcza nowo obowiązujące załączniki:

- Załącznik nr 1a formularz cenowy,
- Załącznik nr 5 Zestawienie punktów,
- Załącznik nr 5 zużycie gazu W-5.

W związku z powyższym zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ:

- 1) Punkt 10.7 otrzymuje brzmienie:
*Wykonawca zamieszcza ofertę w trwale zamkniętym, nienaruszonym opakowaniu opisanym w następujący sposób: **Oferta na: „Zakup gazu ziemnego dla Gminy i Miasta Nisko oraz podległych jednostek organizacyjnych na rok 2021” NIE OTWIERAĆ przed: 13.11.2020r. godz. 12:00** oraz z nazwą i dokładnym adresem wraz z numerami telefonów Wykonawcy (dopuszcza się złożenie pieczęci). Otwarcie ofert będzie transmitowane on-line na stronie: <https://www.youtube.com/channel/UCXV2NCc-H6fXrFitJKdwPbw/videos?view=57&flow=grid>*
- 2) Punkt 11.1 otrzymuje brzmienie:
*Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, pokój nr: 12 (Biuro Obsługi Klienta) do dnia **13.11.2020 r. do godz. 11:30.***
- 3) Punkt 11.3 otrzymuje brzmienie:
*Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **13.11.2020 r. o godz. 12:00**, w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 20.*

Powyższe zmiany treści SIWZ, skutkują zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu.

**Z up. BURMISTRZA
mgr Zbigniew Kotuła
Zastępca Burmistrza**